



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2019 года

№ 443-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 266-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие экономического потенциала Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 266-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- 1) цифры "4 984 729 605,67" заменить цифрами "5 115 723 801,71";
- 2) цифры "274 812 972,40" заменить цифрами "546 799 546,10";
- 3) цифры "313 772 518,27" заменить цифрами "362 139 958,98";
- 4) цифры "877 090 102,26" заменить цифрами "687 730 283,89";
- 5) цифры "3 261 872 556,28" заменить цифрами "3 439 906 552,32";
- 6) цифры "212 916 972,40" заменить цифрами "311 183 346,10";
- 7) цифры "210 869 818,27" заменить цифрами "280 433 358,98";
- 8) цифры "236 902 402,26" заменить цифрами "247 106 483,89";
- 9) цифры "1 722 857 049,39" заменить цифрами "1 675 817 249,39";
- 10) цифры "61 896 000,00" заменить цифрами "235 616 200,00";
- 11) цифры "102 902 700,00" заменить цифрами "81 706 600,00";
- 12) цифры "640 187 700,00" заменить цифрами "440 623 800,00".

2. В приложении № 2 "Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Омской области":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "2 432 272 078,78" заменить цифрами "2 563 266 274,82";
- цифры "79 662 872,73" заменить цифрами "351 649 446,43";
- цифры "119 174 691,10" заменить цифрами "167 542 131,81";
- цифры "681 735 307,93" заменить цифрами "492 375 489,56";
- цифры "709 415 029,39" заменить цифрами "887 449 025,43";

- цифры "17 766 872,73" заменить цифрами "116 033 246,43";
- цифры "16 271 991,10" заменить цифрами "85 835 531,81";
- цифры "41 547 607,93" заменить цифрами "51 751 689,56";
- цифры "1 722 857 049,39" заменить цифрами "1 675 817 249,39";
- цифры "61 896 000,00" заменить цифрами "235 616 200,00";
- цифры "102 902 700,00" заменить цифрами "81 706 600,00";
- цифры "640 187 700,00" заменить цифрами "440 623 800,00";

2) пункт 2 раздела 6 дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:

"2.7. Обеспечение льготного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям в целях создания (развития) производственных и инновационных компаний.

Мероприятие реализуется в целях осуществления проектов по обеспечению создания и (или) развития в Омской области промышленных (индустриальных) парков, агропромышленных парков, технопарков, промышленных технопарков (далее – Проекты).

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется целевой индикатор – доля внебюджетных инвестиций в общем объеме инвестиций, вкладываемых в Проекты, прошедшие предварительную оценку в соответствии с постановлением Правительства Омской области от 11 сентября 2019 года № 300-п "Об утверждении Порядка проведения предварительной оценки проектов управляющих компаний промышленных (индустриальных) парков, агропромышленных парков, технопарков, промышленных технопарков" и последующий отбор Министерства экономического развития Российской Федерации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 316 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика" (далее – Проекты, прошедшие отбор).

Значение целевого индикатора измеряется в процентах и определяется как соотношение общей суммы внебюджетных инвестиций, вкладываемых в Проекты, прошедшие отбор, к общему объему инвестиций в Проекты, прошедшие отбор.

При расчете значения целевого индикатора используются данные Министерства экономики Омской области."

3. Приложение № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие экономического потенциала Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

¹² Субсидии предоставляются в порядке согласно приложению № 8 к Подпрограмме 1.

¹³ Наименование мероприятия до 2019 года – "Основное мероприятие: информационная, методическая и организационно-кадровая поддержка малого и среднего предпринимательства, мероприятия по поддержке предпринимательской инициативы".

¹⁴ Целевой индикатор "количество инвестиционных проектов, профинансированных на условиях государственно-частного партнерства" применяется для расчета эффективности реализации ведомственной целевой программы "Экономическое развитие Омской области" в 2014 году, начиная с 2015 года – целевой индикатор "количество инвестиционных проектов, которым оказано содействие".
